青田县2025年度机动车尾气检测及非道上牌服务项目采购需求

为聚力打好“十四五”大气治理“收官战”，持续改善环境空气质量，大力推进非道路移动机械和柴油货车污染防治，进一步提升移动源排气污染管控能力和水平，不断巩固和提升我县环境空气质量，经研究，决定开展机动车尾气检测及非道上牌服务项目采购，现将采购需求公告如下：
一、总则

  1.1 采购人：丽水市生态环境局青田分局

1.2 采购方式：自行采购

1.3 采购内容:开展非道路移动机械编码登记上牌150辆；开展非道路移动机械排气检测、柴油货车路检路查和入户抽测170辆，并出具检测报告。

1.4 项目时限：合同签订后至2026年3月6日。

1.5采购预算总价（最高限价）：人民币柒万玖千玖佰伍拾元（￥元）。
	服务内容
	数量
	单位（元）
	单价（元）
	总价（元）

	非道路移动机械编码登记上牌
	150
	辆
	125
	18750

	非道路移动机械排气检测、柴油货车
	170
	辆
	360
	61200

	合  计
	79950

报价如果超出最高限价的则按无效报价处理。投标人在报价时应报出上表中两项内容的单价。报价包含开展非道机械和柴油货车检测有关的一切费用，包括并不限于人工费、检测费、差旅费、交通费、税费等，投标人应特别注意检测过程中的设备及人身安全，由此产生的责任由投标人自行承担。

1.6 中标原则：符合要求的投标人，最低价中标。

二、对投标人的要求

2.1 合格的投标人：符合《中华人民共和国政府采购法》第22条的规定，响应截止之日至前三年内，没有被列入失信被执行人、重大税收违法当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人。投标人在竞价时须提供没有被列入失信被执行人、重大税收违法当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的声明。

三、服务内容与质量要求
    3.1  中标人应在青田县行政区域内开展非道路移动机械编码登记上牌（中标人应入户自主开展非道路移动机械编码登记上牌，环保编码登记、环保标牌、信息采集卡等要符合《浙江省非道路移动机械环保编码登记和排气监督管理办法（试行）》相关要求）；开展非道路移动机械排气检测（检测项目至少包含不透光度和林格曼黑度）、柴油货车路检路查和入户抽测（检测项目至少包含不透光度）。

应具备尾气排放检测相应资质（CMA，在有效期内，并确保在中标后的合同期内能具备有效资质）、人员能力（能够满足项目需求，资质单位内的在岗人员）、设备能力（能够满足项目需求的有效检测设备）、响应能力（本项目在开展过程中会有临时应急任务，应有保证及时到达现场开展检测业务的能力）。
3.2  中标人检测发现超标排放情况应及时取证并报告采购人，检测后应于7日内出具正式检测报告。
3.3  中标人必须严格遵守国家法律、法规，严格按照国家标准、技术规范开展检测服务工作，保证和维护服务工作的科学性、公正性、诚实性、保密性，确保高质量地完成项目任务。中标人在开展本项目期间，不得对受检对象从事与本项目无关的活动。
3.4  中标人必须配备相应检测人员、检测设备及服务车辆，按照采购人工作计划和要求每月在指定的时间和地点开展检测服务工作。在采购人有应急需求时，中标人应能保证及时到达现场开展检测业务，如不能满足采购人需求的，采购人有权解除合同，对还未支付费用的已开展项目内所有业务不再支付任何费用。

3.5  本项目采用总价包干，产生的所有费用由中标人承担，包括并不限于人工费、检测费、差旅费、交通费、税费等；

3.6   中标人在工作中应严格按照标准规范安全检测作业，做好安全防护工作，避免出现人身伤害或财产损失的安全事故，由此产生的责任由中标人自行承担。

    四、考核付款
4.1 该项目分两次付款，第一次为服务至2025年09月20日，由采购人根据中标人服务情况按实付款，付款金额为：实际检测数*单价+实际上牌数*单价（其中检测以正式检测报告为准，非道编码登记上牌以上牌数为准）；第二次为项目服务期结束后，按实付清款项；上牌与检测的数量可调整，但总价不得超出。
五、材料提供

中标人在中标后应在签订合同前提供相关材料，中标人材料提供不齐全且未按采购方要求及时补全的，或提供材料弄虚作假的，取消中标资格。
主要材料清单：资质证书（CMA)与能力表、开展本项目的人员名册及资质单位在岗社保证明、有效设备清单等，没有被列入失信被执行人、重大税收违法当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的声明。

六、其他

本项目不得分包，如果投标人资质经审核不符合本次采购要求，虚假应标的，将取消中标资格，且有权追究其法律责任。
七、联系方式

联系单位：丽水市生态环境局青田分局
联系地址：青田县鹤城东路285号塔山大楼2113
    电子邮箱：409553933@qq.com
联 系 人：吴苏全   0578－6022877；15268780139

                                    2025年   月    日